'^Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria '^Municipal de Qooerno e ^esenooloimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.331, DE 05 DE OUTUBRO DE 2001.

ABRE CREDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o disposto nos
artigos 1o e 2°, da Lei n° 3.774, de 02 de outubro de 2001,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 7.000,00
(sete mil reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.774, de 02 de outubro
de 2001, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0901-13764471.058 - Aquisição de Equipamentos para Secretaria Municipal de Transportes e

Serviços Públicos
4.1.2.0.01.00.00- Equipamentos e Material Permanente (RP) (338) R$ 7.000,00

SOMA R$ 7.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução na
seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPpRTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0901-10603251.014 -Aquisição de Área para Depósito de Resíduos Domiciliares
4.2.1.0.00.00.00-Aquisição de Imóveis (102) R$ 7.000,00

SOMA R$ 7.000,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
Projeto 1.058 - Aquisição de Equipamentos para Secretaria Municipal de Transportes e

Serviços Públicos
32) - Aquisição de equipamentos e material permanente conforme discriminação:

01 (uma) moto bomba submersa diâmetro nominal "6", alimentação
trifásica, vazão 12.500 litros/hora, altura manométrica total de 75 metros;
01 (um) quadro de comando protegido oor caixa metálica com chave
compensadora automática, amperíme*rc\^ydJtfm*etro e proteção contra
queda de fase dimensionada^cóníôn^epotência da moto bomba

•ruz do Sul

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

w

Município de õãnia Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qooerno e cbesenooloimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

submersa acima especificada; 01 (uma) moto bomba, modelo 75MB.5-T,
versão E, potência 71/2 CV R$ 7.000,00

SOMA R$ 7.000,00

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.014 - Aquisição de Área para Depósito de Resíduos Domiciliares

14) - Aquisição de uma área de terras com aproximadamente 30ha, destinada
para depósito de lixo domiciliar R$ 7.000,00

SOMA R$

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 05 de outubro de 2001.

Registre-se, publiq$4e e cumpra-se

GASTÃO ROBBRjTO SCHMITT
Secretário Municioal de Administração

MORAES

Municipal

.ruz do Sul

"DoeÓrgãos, DoeSangue: Salve Vidas "

7.000,00